
Änderungen bitte an:

SK Nds-Weyhe e.V.
Uwe Haferkamp
Gartenstr. 10g
28816 Stuhr

e-mail uwe.haferkamp@arcor.de

Der Schützenkreis im Internet: www.schuetzenkreis-niedersachsen-weyhe.de

SCHÜTZENKREIS NIEDERSACHSEN-WEYHE e.V.

Telefonliste Kreis- und Vereinsvorstände Stand Februar 2019



Verein:

Anschrift:

Plz	/	Ort: 28857 Syke-Barrien

Telefon:

Telefax:

E-Mail:

Internet:

Funktion Name	 Vorname	 Telefon,	privat Mobiltelefon E-Mail
1.	Vorsitzender Huntemann	 Walter	 04242-7565 0172-7822061 walter.huntemann@gmx.de

2.	Vorsitzender	 Jung Herbert 04203-810487 0171-6210555 jung.weyhe@t-online.de

3.	Vorsitzender

1.	Schatzmeister/in Kohlhoff Ingrid 04203-8894 0162-3914549 bernhard.kohlhoff@ewetel.net

2.	Schatzmeister/in vakant

1.	Sportleiter/in Haferkamp Uwe 0421-8097902 0172-9808943 uwe.haferkamp@arcor.de

2.	Sportleiter/in Gießel Jürgen 04242-7910 0171-1449736 doris.falke-giessel@web.de

3.	Sportleiter/in Giegling Jürgen 0421-5669408 0176-54481654 j.giegling@t-online.de

1.	Schriftführer/in Haferkamp Martina 0421-803399 0176-53625598 mhaferkamp@arcor.de

2.Schriftführer/in vakant

1.	Jugendleiter/in Riedemann Nadine 04221-2833207 0178-1835889 nadine.riedemann@web.de

2.	Jugendleiter/in Stutnitzky Marina 04203-787632 marina.peters@outlook.de

1.	Damensportleiter/in Giegling Karin 0421-5669408 0176-54499697� tantchen42@t-online.de

2.	Damensportleiter/in Haferkamp Heike 0421-563738 0176-53343166 heike.haferkamp@arcor.de

Pressewart Dr.Drescher	 Christoph 0421-893889 0171-5225777 dr._christoph.drescher@t-online.de

Alters-/	u.	Seniorenwart Rippe Heiner 04203-4816 0151-41200792 heiner-rippe@web.de

Alters-/	u.	Seniorenwart vakant

Pistolenreferent/-in vakant

Bogenreferent/in vakant

walter.huntemann@gmx.de

www.schuetzenkreis-niedersachsen-weyhe.de

Schützenkreis	Niedersachsen-Weyhe	e.	V.
Verdener	Brake	10

04242-7565

04242-937660



Verein: Stand: Januar 2019
Anschrift:
Plz / Ort 28857
Telefon:
Telefax
E-Mail:
Internet:

Funktion Name Vorname Telefon, privat Mobiltelefon E-Mail
1.	Vorsitzende/r Haake Heino 04242-5929451 0170-3419482 h.haake@sv-barrien.de
2.	Vorsitzende/r Gerken Matthias 04242-7840840 m.gerken@sv-barrien.de
3.	Vorsitzende/r Seibt Marianne
1.	Schatzmeister/-in Meyer Ulrich 04242-8108 u.meyer@sv-barrien.de
2.	Schatzmeister/-in Husmann Klaus 04242-70552
1.	Sportleiter/-in Fröhlich Björn 04242-80471 0172-1379953 b.froehlich@sv-barrien.de
2.	Sportleiter/-in unbesetzt
1.	Schriftführer/-in Bösselmann Daniela 04242-937860 d.boesselmann@sv-barrien.de
2.	Schriftführer/-in Glümer Miriam
1.	Jugendleiter/-in Bußmann Marc 04242-5748050 marc.bussmann12@gmail.com
2.	Jugendleiter/-in unbesetzt
1.	Damenleiter/-in Fröhlich Nicole 04242-80471 n.froehlich@sv-barrien.de
2.	Damenleiter/-in Plate Wiebke wiebke.plate.barrien@web.de
Pressewart/-in Seifarth Thomas 04242-77166 t.seifarth@sv-barrien.de
Festausschußleiter/-in Seifarth Thomas 04242-77166 t.seifarth@sv-barrien.de
1.	Jugendsprecher/-in
2.	Jugendsprecher/-in
Techn.	Leiter Wicknig Herbert 04242-84324 h.wicknig@sv-barrien.de

sportleitung@sv-barrien.de

www.sv-barrien.de

Mail-Verteiler	Sportleitung	(läuft	auf	bei	1.Sportleiter,	1.	Damensportleiterin,	1.	
Jugendsportleiter	sowie	Vertreter)

Schützenverein Barrien v. 1914 e.V.
Sudweyher Str.

Syke-Barrien



Verein: Stand: Januar 2019
Anschrift:
Plz / Ort 28816
Telefon:
Telefax
E-Mail:
Internet:

Funktion Name Vorname Telefon, privat Mobiltelefon E-Mail
1.	Vorsitzende/r Troue Frithjof 0421-892247 Frithjof.troue@gmx.de
2.	Vorsitzende/r Schmidt Erich 0421-803907 esb900@t-online.de
3.	Vorsitzende/r
1.	Schatzmeister/-in Waßmann Christa c-wassmann@kabelmail.de
2.	Schatzmeister/-in
1.	Sportleiter/-in Schwarz Wilfried 0421-892319 schwarzwstuhr@arcor.de
2.	Sportleiter/-in Haferkamp Uwe 0421-8097902 uwe.haferkamp@arcor.de
3.	Sportleiter/-in
1.	Schriftführer/-in Haferkamp Martina 0421-803399 0176-53625598 mhaferkamp@arcor.de
2.	Schriftführer/-in
1.	Jugendleiter/-in Schmidt Marko 0152-29579074 klein-marko-schmidt@web.de
2.	Jugendleiter/-in Schmidt Andreas 0174-9254340 sirschmiddi1983@web.de
3.	Jugendleiter/-in
1.	Damenleiter/-in Dummeyer Renate 0421-8478481 renate.dummeyer@googlemail.com
2.	Damenleiter/-in Schmidt Christa 0421-8788908 juergen255@t-online.de
1.	Bogensportleiter Blüml Andreas 0421-3061230 blueml.andreas@web.de
2.	Bogensportleiter Schachtschneider Sven 0421-8979000 0151-43221506 svenschachtschneider@gmx.net
Pressewart/-in
Festausschußleiter/-in
1.	Jugendsprecher/-in
2.	Jugendsprecher/-in

www.brinkumer-schuetzen.de

Schützenverein Brinkum
Bassumer Str. 59

Stuhr
0421/894344



Verein: Stand:	Februar	2019

Anschrift:

Plz	/	Ort 28844

Telefon:

Telefax

E-Mail:

Internet:

Funktion Name Vorname Telefon,	privat Mobiltelefon E-Mail

1.	Vorsitzender Schöning	 Heinrich 04203	/	707666 heinrich.schoening@svdreye.de

2.	Vorsitzender Häfker Ludwig ludwig.haefker@freenet.de

Schriftführer Budde Ehrenfried budde.dreye@gmx.de

Jugend Budde Steffi budschen@gmx.de

Damen Maas Maike maas.maike@web.de

Fußball Erlebach Jürgen j.erlebach@web.de

Bogen Hoppe Achim 0172-9495561 vierhoppes@arcor.de

Alles	die	Bogenabteilung	betreffend	wird	der	Vorstand	vertreten	durch:	Achim	Hoppe
Hoppe Achim 0172-9495561 vierhoppes@arcor.de

www.svdreye.de			oder				www.sv-dreye-bogensport.de

SV	Dreye	e.	V.	von	1968
Kirchweyher	Straße	102	(Ortsanschrift)	Am	Damm	4a	(Postanschrift)

Weyhe

04203	/	707666

info@svdreye.de



Stand:	März	2014 Seite	1/1 Erichshof

Verein: Stand: Januar 2019
Anschrift:
Plz / Ort 28844
Telefon:
Telefax
E-Mail:
Internet:

Funktion Name Vorname Telefon, privat Mobiltelefon Telefon, dienstl. E-Mail
1.	Vorsitzende/r Wieting Gerhard 0421-830006812 0171-4757304 04221-150936 info@wieting-del.de
2.	Vorsitzende/r Siemers Reinhard 0421-808865 0176-72236193 siemers.r@web.de
3.	Vorsitzende/r
1.	Schatzmeister/-in Kasper Ursula 0421-892692		 w.e.kasper@t-online.de
2.	Schatzmeister/-in Franzke Gerda 0421-802795	
1.	Sportleiter/-in Siemers Reinhard 0421-808865 0176-72236193 siemers.r@web.de
2.	Sportleiter/-in Nienstermann Heiko 0421-803447	 0174-1687191 heikonienstermann@web.de
3.	Sportleiter/-in
1.	Schriftführer/-in Diephaus Holger 0421-8400580 holger@h-diephaus.de
2.	Schriftführer/-in
1.	Jugendleiter/-in Lohmann Stefan 0421-8785128	 Stefan-Lohmann@T-Online.de
2.	Jugendleiter/-in Wieting Philipp 0421-83006813 0151-19492414 04221-150936 studiob87@hotmail.com
3.	Jugendleiter/-in Meyer Sascha 0421-3380000 0163-7536311 sascha-meyer@gmx.de
1.	Damenleiter/-in Roos Susanne 04203-784184 susanne.roos1@t-online.de
2.	Damenleiter/-in Wührmann Karin 0421-83000556 0162-6154823 karinwuehrmann@web.de
Pressewart/-in Sanders Hartmut	C. 0421-801373 h.c.sanders@nord-com.net
Festausschußleiter/-in
1.	Jugendsprecher/-in
2.	Jugendsprecher/-in

Schützenverein Erichshof v.1913 e.V.
Bremer Straße 31

Weyhe



Stand:	März	2014 Seite	1/1 Heiligenrode

Verein: Stand: Februar 2019
Anschrift:
Plz / Ort
Telefon:
Telefax
E-Mail:
Internet:

Funktion Name Vorname Telefon, privat Mobiltelefon Telefon, dienstl. E-Mail
1.	Vorsitzende/r Rogge Henning henning-rogge@gmx.de
2.	Vorsitzende/r Warneke Michael warne1974@googlemail.com
3.	Vorsitzende/r
1.	Schatzmeister/-in Lüthge Karin karinluethge@gmx.de
2.	Schatzmeister/-in Müller Barbara barbarossa74@web.de
1.	Sportleiter/-in Gerstenkorn Sven sven.gerstenkorn@t-online.de
2.	Sportleiter/-in
3.	Sportleiter/-in
1.	Schriftführer/-in Gerstenkorn Lars Lars.Gerstenkorn@web.de
2.	Schriftführer/-in Schmitz Patrick Patrick.Schmitz.ps@t-online.de
1.	Jugendleiter/-in Dräger Maik draeger.maik@gmx.de
2.	Jugendleiter/-in
3.	Jugendleiter/-in
1.	Damenleiter/-in Kosel Elke elkekosel@outlook.de
2.	Damenleiter/-in
Pressewart/-in
Festausschußleiter/-in
1.	Jugendsprecher/-in Jacobs Jenny Jenny.jacobs99@gmx.de
2.	Jugendsprecher/-in

https://svh-heiligenrode.jimdofree.com/

Schützenverein Heiligenrode e.V.



SV Kirchweyhe von 1909 e. V. Stand:	16.02.2019

Anschrift:	 Fliederstr.	8

Plz	/	Ort 28844 Weyhe

Telefon: 04203-9656

Telefax

E-Mail: peter.schiebahn@ewetel.net

Internet:

Schießstand:	 Wischweg	1,	28844	Weyhe,	04203-788387

Funktion Name Vorname Telefon, priv. Mobiltelefon E-Mail
1.	Vorsitzender Schiebahn Peter 04203-9656 0162-9799792 peter.schiebahn@ewetel.net

2.	Vorsitzender Moritz Michael 04203-789620 0176-23404851 michael.moritz@ewetel.net

1.	Schatzmeister Hahn Jürgen 04203-439339 0171-9934771 hahn-weyhe@gmx.de

2.	Schatzmeister Brockmann Jan 0151-15774225 jan@brockmann-kartonagen.de

1.	Sportleiter Rathkamp Aron 04203-709985 0179-1119175 aron.rathkamp@ewetel.net

1.Jugend-u.3.Sportltr. Neugebauer Marcus 04203-9947 0172-6551952 marcus_neugebauer@gmx.de

Alters-	u.	Seniorenltr. Böttcher Alfred 04203-788784

1.	Schriftführer Meyer Klaus 04203-3869 0172-4033911 klaus.meyer13@ewetel.net

2.	Schriftführerin Endler Christine 04203-2971 0157-74721258 heino@hei-end.de

2.	Sportleiter Endler Norman 0172-8370186 cooleweiss@web.de

4.	Sportl.	U.	2.Jugendspl. wird	nicht	mehr	besetzt

1.	Damenleiterin Lübben Petra 04203-5387 wilhelm.luebben@ewetel.net

Pressewart Meyer Klaus 04203-3869 0172-4033911 klaus.meyer13@ewetel.net

Gerätewart Rathkamp Friedhelm 04203-1223 0160-3720140 friedhelm.rathkamp@kabelmail.de

Beisitzer Rippe Heiner 04203-4816 0151-41200792 heiner-rippe@web.de

Beisitzer Meyer Hartmut 04203-5379 0172-4217325 info@hartmut-meyer-maschinenbau.de



Verein: Stand: März 2019

Anschrift:

Plz / Ort 28844

Telefon:

Telefax

E-Mail:

Internet:

Funktion Name Vorname Telefon, privat Mobiltelefon E-Mail

1.	Vorsitzende/r Tiesing Peter 04242-5478038 sv.lahausen.vorstand@ewetel.net
sv.lahausen@ewetel.net

2.	Vorsitzende/r Schmidt Björn sv.lahausen.vorstand@ewetel.net
sv.lahausen@ewetel.net

3.	Vorsitzende/r Wetjen Herbert 0421-84004966 sv.lahausen.vorstand@ewetel.net
sv.lahausen@ewetel.net

1.	Schatzmeister/-in Warnecke Inge 04203-6228 sv.lahausen.vorstand@ewetel.net
sv.lahausen@ewetel.net

2.	Schatzmeister/-in Tiesing Peter 04242-5478038 sv.lahausen.vorstand@ewetel.net
sv.lahausen@ewetel.net

1.	Sportleiter/-in Lehmann Heiko 04203-785601 01520-8985194
sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
sv.lahausen.vorstand@ewetel.net
sv.lahausen@ewetel.net

2.	Sportleiter/-in Reil Christian sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
3.	Sportleiter/-in Cobau Stephan sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net

1.	Schriftführer/-in Lehmann Katrin 04203-785601 sv.lahausen.vorstand@ewetel.net
sv.lahausen@ewetel.net

2.	Schriftführer/-in Peters Angelika sv.lahausen.vorstand@ewetel.net
1.	Jugendleiter/-in Studnitzky Marina 04203-787632 sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
2.	Jugendleiter/-in Oed Jenny sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
3.	Jugendleiter/-in Frese Steffen sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
1.	Damenleiter/-in Liebermann Elfi sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
2.	Damenleiter/-in Schulz Waltraud 04203-5697 sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
1.Bogensportleiter Schmidt Björn sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
2.Bogensportleiter Jung Axel sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
2.Bogensportleiter Auster Petra sv.lahausen.sportleitung@ewetel.net
Pressewart/-in

Festausschußleiter/-in Tiesing Kathi rpt@raumausstattung-tiesing.de
sv.lahausen.party@ewetel.net

Festausschuß Runge Renate sv.lahausen.party@ewetel.net
Festausschuß Nagel Albert sv.lahausen.party@ewetel.net
1.	Jugendsprecher/-in
2.	Jugendsprecher/-in

www.sv-lahausen.de

Schützenverein Lahausen e.V. von  1933
Am Hauskamp 22

Weyhe

04203-2990

04203-2990  nach vorherigem Anruf

sv.lahausen@ewetel.net



Verein: Stand:	März	2019

Anschrift:
Plz / Ort 28844  Weyhe
Telefon:
Telefax
E-Mail:
Internet:

Funktion Name Vorname Telefon, privat Mobiltelefon E-Mail
1.	Vorsitzende/r Drewes Frank 0421-5178524 0175-3251151 F.Drewes@schierholz.de

2.	Vorsitzende/r Runge Kay 0421-802402 0151-11611630 kay.runge@pmv-runge.de

2.	Vorsitzende/r Dr.	Drescher Christoph 0421-893889 0171-5225777 dr._christoph.drescher@t-online.de

1.	Schatzmeister/-in Rummler-Haschke Dina 01520-8681122 dina.haschke@freenet.de

2.	Schatzmeister/-in Wolf Daniela 0173-9260445 danielawolf.weyhe@web.de

1.	Sportleiter/-in Hollwedel Heike 0421-803902 0174-4630244 heike_hollwedel@web.de

1.	Seniorensportleiter/in Busch Günter 0421-803693 0152-27266313

1.	Schriftführer/-in Rummler	 Stefan 01522-5940000 stefanrummler@googlemail.com

2.	Schriftführer/-in Bruns Astrid 04203-3843

1.	Jugendleiter/-in Stefan Rottmann 0173-2484091 Stefan1983rottmann@web.de

2.	Jugendleiter/-in Christa Rohlfs 0170-8669881

1.	Damenleiter/-in Querfurth Birgit 04242-936309 0172-6083935 birgit-querfurth@web.de

2.	Damenleiter/-in Uhlenwinkel Ursula 0421-803870 0160-96235926 u.uhlenwinkel@t-online.de

Pressewart/-in Bruns Astrid 04203-3843

Festausschußleiter/-in Drewes Gunda 0421-803061

Waffenwart Erich Röpke 0421-803617

Platzwart Volkert Bischoff 0421-893783 Volkhardt-bischoff@t-online.de

www.sv-melchiorshausen.de

Melchiorshausen e.V.
Zur Böttcherei 44

0421-51 78 524

F.Drewes@schierholz.de



Verein: Stand: Januar 2019

Anschrift:

Plz / Ort 28816

Telefon:

Telefax

E-Mail:

Internet:

Funktion Name Vorname Telefon, privat Mobiltelefon E-Mail

1.	Vorsitzende/r Dettmer Andreas 0176-23120884 andreas.dettmer@gmx.net

2.	Vorsitzende/r Carapinha-Hesse Alexander 04221-30943 0174-6447986 Alex-hesse@t-online.de

3.	Vorsitzende/r Göde Marcus 0151-18867444 marcus.goede@meco-media.com

1.	Schatzmeister/-in Hillmann Harald 0421-564605 hillmann-stuhr@t-online.de

2.	Schatzmeister/-in Tietgen Andreas 0421-5697970

1.	Sportleiter/-in Mundt Ralf 0421-562116 0151-20615132 ralfmundt@gmx.de

2.	Sportleiter/-in Meyerhof Gunda 0421-563346

3.	Sportleiter/-in Lüdecke Sven 0421-560709

1.	Schriftführer/-in Meyerhof Gunda 0421-563346 FamilieMeyerhof@t-online.de

2.	Schriftführer/-in Hillmann Annika 0421-8357701

1.	Jugendleiterin Fecker Saskia 0421-84735477

2.	Jugendleiter/-in Werth Erich 0421-8783630 ErichWerth@t-online.de

1.	Damenleiter/-in Meyerhof Gunda 0421-563346 FamilieMeyerhof@t-online.de

2.	Damenleiter/-in Giegling Karin 0421-5669408

Pressewart/-in Göde Heike 0421-563834 tgoede@arcor.de

Festausschußleiter/-in Carapinha-Hesse Alexander 04221-30943 0174-6447986 Alex-hesse@t-online.de

1.	Jugendsprecher/-in Schüttendiebel Cathleen

2.	Jugendsprecher/-in Elsner Marvin 0421-560318

Stuhr-ev.de

Schützenverein Stuhr e.V.
Stuhrer Landstr. 142 b 

Stuhr

-

-

andreas.dettmer@gmx.net



Verein: Stand: Januar 2019

Anschrift:

Plz / Ort 28816

Telefon:

Telefax

E-Mail:

Internet:

Funktion Name Vorname Telefon, privat Mobiltelefon E-Mail

1.	Vorsitzender Engelhardt Dieter / 0175-5696823 dieterengelhardt01@t-online.de
2.	Vorsitzender Hemmelskamp Marcus 04206-3055222 0178-7141922 marcus.hemmelskamp1@ewetel.net

3.	Vorsitzender Homann Alexander 0421-69596608 0157-56414836 alexander.homann@web.de
Schriftführerin Hemmelskamp Melanie 04206-3055222 0177-3517313 m.hemmelskamp@web.de

Stellv.	Schriftführer nicht	besetzt

Pressewart Bellmann Wilfried 0421-891492 0170-8738314 Wilfried-und-Silke-Bellmann@t-online.de

Bellmann Silke

Schatzmeister Mahlstädt Hermann 0421-562433 hermann@imamo.de

Stellv.	Schatzmeister Dreyer Carl	Christian 0421-5668470 ccdreyer@hotmail.de
Sportleiter Riedemann Nadine 0178-1835889 nadine.riedemann@web.de

Stellv.	Sportleiter Weiß Gerhard	 GeWeDe@gmx.de

Jugendsportleiter Mainusch Florian 0421-894122 0178-2826525 fmainusch@gmx.de

Stellv.	Jugendsportleiter Riedemann Nadine 0178-1835889 nadine.riedemann@web.de

Damenleiterin Annert Ursula	 0421-562762 Utiannert@web.de

Stellv.	Damenleiterin Uhlhorn Irmgard 0421-562397

1.	Jugendsprecher Barschat Tim

2.	Jugendsprecher Nordbruch Kersten

Hallenwart Stöckigt Tim tim10013.02@googlemail.com

Gerätewart

Versicherungsreferent Mahlstädt Hermann 0421-562433 hermann@imamo.de

Festleiter Engelhardt Dieter

www.stuhrvon1912.de

Schützenverein Stuhr von 1912
Neuer Weg 13

Stuhr

0421-8305488

-

dieterengelhardt01@t-online.de



Verein: Stand: 21.02.2019
Anschrift: Sunnenbarg 6
Plz / Ort 28844 Weyhe-Sudweyhe
Telefon:
Telefax
E-Mail: ist z.Zt. Baustelle
Internet:

Funktion Name Vorname Telefon, privat Mobiltelefon E-Mail
1.	Vorsitzende/r Rohlfs Oliver 0172-4267056 rohlfs@rohlfs-stuhrsped.de
2.	Vorsitzende/r Schumacher Marco 0152-22926895
3.	Vorsitzende/r
1.	Schatzmeister/-in Kohlhoff Ingrid 04203-8894 0162-3914549 bernhard.kohlhoff@ewetel.net
2.	Schatzmeister/-in Köster-Papenhusen Ursel 04203-3865
Schießsportleiter Schütte Heinz-Georg 04203-6145 hgschuette01@kabelmail.de
1.	Sportleiter/-in Rehenbrock Edwin 04203-5947 edwin-rehenbrock@KSK-Syke.de
Alters-u.Seniorensportl. Rehenbrock Edwin 04203-5947 edwin-rehenbrock@KSK-Syke.de
1.	Schriftführer/-in Kastendiek	 Martina 04203-804498 0162-2426165
2.	Schriftführer/-in Wurmehl André 0160-90981282 andre_wurmehl@web.de
1.	Jugendleiter/-in Seevers Joachim 04203-1886 seesud@t-online.de
2.	Jugendleiter/-in
3.	Jugendleiter/-in
1.	Damenleiter/-in Kohlhoff Ingrid 04203-8894 0160-99300196 bernhard.kohlhoff@ewetel.net
2.	Damenleiter/-in Baldeus Heidi 04203-5685
Pressewart/-in Kling Nicole 04203-709026 0176-61092055
Festausschußleiter/-in z.Zt.nicht	besetzt
1.	Jugendsprecher/-in
2.	Jugendsprecher/-in

Schützenverein Sudweyhe von 1930 e.V.


